共青团东莞城市学院委员会文件

东莞城团〔2024〕35 号

关于开展“树立正确就业观”

主题团日活动的通知

校内各基层团组织：

为深入学习贯彻习近平总书记关于高校毕业生就业工作的重

要指示精神，引领广大青年立足实际，树立积极求职心态和正确就

业、择业价值观念，校团委决定组织各普本 2021 级、专升本 2023

级毕业生班级团支部在 2024 年 12 月期间开展“树立正确就业观”

主题团日活动，引领毕业生团员青年为助力广东省在推进中国式现

代化建设中走在前列、以新担当新作为奋力推进中国式现代化的广

东实践贡献青春力量。现将有关事宜通知如下。

一、活动主题

- 2 -

树立正确就业观

二、活动时间

2024 年 12 月

三、活动安排

“树立正确就业观”主题团日活动在形式上需针对不同专业特

点，形式包括但不限于话题讨论、实践活动、体验交流，宣传宣讲

等，可通过线上、线下或两者相结合的途径进行开展。全校各普本

2021 级、专升本 2023 级毕业生班级团支部开展至少 1 场“树立正

确就业观”主题团日活动，并根据《习近平：促进高质量充分就业》

的重要指示精神、中共中央政治局就促进高质量充分就业进行第十

四次集体学习的重要要求，针对性地引导大学生树立理性平实的择

业观、就业观、劳动观，立足实际、找准定位，以奋斗者姿态主动

到基层和一线砥砺青春、成就人生。可结合参加校内外各类实践实

习活动，组织开展故事分享、体验交流等活动，帮助学生了解国情

社情民情，提升对个人价值实现、职业发展规划等方面的理性认识；

可针对政策宣传、求职实务、就业选择等，组织开展师兄师姐分享、

优秀校友宣讲、职场体验等活动，帮助学生把握就业方向、提升就

业能力。

四、上报材料内容

1.学院执行方案（即日-12 月 13 日）

各学院须结合实际按照本发文的相关要求拟定执行方案（包括

- 3 -

但不限于：统筹规划形式，宣传、落实时间等）

2.团支部开展活动的相关文档（12 月 14 日--12 月 22 日）

各学院依据本学院执行方案稳步有序地推进并督导普本 2021

级、专升本 2023 级各团支部的主题团日活动过程，并在结束后收

集好各个团支部的活动计划简表（见附件 1）、实践活动方案（见

附件 2）、500 字回顾图文以及团员名单、参与青年人数等信息，

并在智慧团建对相关活动记录情况进行上传，以及作为后续学院回

顾总结的素材。

3.学院总结报告（12 月 27 日）

在本次主题团日活动结束后，各学院须提交不少于 1000 字的

执行与总结报告（详见附件 3）。

4.材料上报内容及时间

（1）学院活动执行方案：12 月 13 日晚上 22：00 前发送至校

团委组织部邮箱。

（2）团支部开展活动的相关文档：普本 2021 级、专升本 2023

级各团支部活动计划简表（附件 1）、实践活动方案（附件 2）、

800 字回顾图文以及团员名单、参与青年人数等电子档文件，12 月

24 日下午 18：00 前发送至校团委组织部邮箱 dgcytwz@126.com。

（3）团支部完成团日活动后及时录入智慧团建系统，所有参

与团支部需于 12 月 22 日下午 18:00 前完成。（注意：录入时专题

选择为“树立正确就业观（高校领域额外专题）”）

（4）学院总结报告（附件 3）：12 月 30 日下午 18：00 前发

送至校团委组织部邮箱 dgcytwz@126.com。

校团委组织部联系人：李静妍、周嘉龙

联系电话：13553880717、13790226023

校团委组织部邮箱：dgcytwz@126.com

附件：

1.“树立正确就业观”主题团日活动计划简表

2.“树立正确就业观”主题团日活动（团支部参考方案）

3.XX 学院“树立正确就业观”主题团日活动总结报告

共青团东莞城市学院委员会办公室 2024 年 12 月 9 日印发

附件 1

“树立正确就业观”主题团日活动计划简表

填报人： 联系方式：

团支部名称
开展时

间

参与对象
覆盖人

数

活动形式 （团日活动）

拟邀请领导嘉宾

名单
（含领导嘉宾的姓名、职务等相关信息）

活动特色 （200 字以内）

备注

附件 2

“树立正确就业观”

主题团日活动

（团支部参考方案）

一、活动主题

“xxxxxxxxxxx”主题团日活动

二、活动目的

三、活动时间、地点

（一）活动时间：

2024 年××月××日××点

（二）活动地点：

××号楼课室

四、活动对象

××院××级××班

五、活动开展形式

六、主题团日活动

七、活动流程

（一）前期准备

××××××××××××××××××××××

××××××××××

（二）活动开展情况

××××××××××××××××××××××

××××××××××

（三）团员收获与感悟

××××××××××××××××××××××

××××××××××

八、活动总结

××××××××××××××××××××××

××××××××××

附件3

XX学院“树立正确就业观”主题团日活动
总结报告

（学院团委总结报告文档结构）

一、活动开展概况（总体情况）

××××××××××××××××××××××××××××××××

（时间、如何宣传、开展情况、团员学习情况……)

××××××××××××××××××××××××××××××××

（学习教育活动情况必须包含以下所述主题/场景：根

据实际开展情况，需写明时间、地点、主题、活动对象、开

展情况等，并附上能够展示现场概况及团员面貌的图片）

二、活动特色与创新点

（一）活动特色

××××××××××××××××××××××××××××××××

（二）活动创新点

××××××××××××××××××××××××××××××××

（三）特色案例

××××××××××××××××××××××××××××××××

四、活动总结

（一）典型做法

××××××××××××××××××××××××××××××××

（二）工作经验

××××××××××××××××××××××××××××××××

（三）意见建议

××××××××××××××××××××××××××××××××

（总结与反馈、不足之处……）

	共青团东莞城市学院委员会文件